



MINISTER NAUKI  
I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO  
Jarosław Gowin

Warszawa, 1 marca 2018 r.

*Magnificencje, Szanowni Państwo Rektorzy,*

*Szanowni Państwo Dyrektorzy,*

na początku marca br. Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej – instytucja podległa Ministerstwu Nauki i Szkolnictwa Wyższego, ogłosi nabór wniosków do programu „Polskie Powroty”. Program umożliwi powrót do kraju polskim naukowcom, którzy na pewnym etapie życia zdecydowali się na rozwijanie swojej kariery za granicą oraz stworzenie im atrakcyjnych warunków pracy naukowej w polskich uczelniach i jednostkach naukowych. Program oferuje im konkurencyjne wynagrodzenia, oraz możliwość budowania własnych zespołów projektowych.

NAWA zapewni długoterminowe (od 36 do 48 miesięcy) finansowanie między innymi wynagrodzeń powracających naukowców i członków stworzonej przez nich grupy badawczej. Z programu będą mogły skorzystać osoby posiadające stopień naukowy doktora, prowadzące aktywną działalność naukową, które od co najmniej 2 lat zatrudnione są w zagranicznych instytucjach naukowych oraz w działach badawczych przedsiębiorstw mających siedzibę za granicą. Maksymalny budżet jednego projektu wynosi nawet ponad 2 mln zł.

Dzięki „Polskim Powrotom” krajowe uczelnie i jednostki naukowe pozyskają do współpracy specjalistów posiadających doświadczenie naukowe i dydaktyczne oraz sieć kontaktów międzynarodowych.

Liczymy na inicjatywę Państwa oraz Państwa współpracowników w zakresie pozyskiwania kandydatów do programu oraz tworzenia im warunków pracy w polskich instytucjach naukowych. Szczegółowe informacje o programie dostępne będą od 7 marca na stronie internetowej NAWA.

Warto również pamiętać, że Polskie Powroty to ważna, ale nie jedyna propozycja spośród oferowanych przez nowo powołaną Agencję programów mających na celu wzmocnienie potencjału polskich uczelni oraz ośrodków badawczych. Dlatego korzystając z okazji pragnę polecić Państwa uwadze cały wachlarz oferowanych przez NAWA narzędzi, mogących stanowić realną pomoc w umiędzynarodowieniu Państwa jednostki naukowej.

*Z wyrazami szacunku*